
©
MINISTERIO DE EDUCACION DE LA NACIÓN

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
CONCEJO DIRECTIVO

DEPARTAMENTO ACADEMICO DE CIENCIAS V TECNOLOGÍAS
APLICADAS A LA PRODUCCION, AL AMBIENTE Y AL URBANISMO

20IS - Año de! Bicenteltario det Coitgreso de los Pueblos Libres

LA RIOIA, 2 7 MAY 2015

VISTO el Expediente N' 00-00410/2015; y

CONSIDERANDO:

Que, por e] mismo e] Dr. Mariano A]exis Larrovere eleva e]

Proyecto de Investigación denominado "Control litológico sobre la distribución y

concentración de fluir en agua de los ríos de la Costa Riojana, Sierra de Velasco, La

Rioja", actuando el Geol. Juan Andrés Dahlquist en carácter de Director Consultor, ei docente

causante en carácter de Director Ejecutivo y el Geol. Santiago Nicolás Maza como Co-Director:

todos pertenecientes a ésta Universidad.

0
Que, a fs. 2 luce nota suscripta por el Geol. Juan Andrés Dahlquist

mediante [a cuac acepta incorporarse en cnácter de Director Consultor a] proyecto reférenciado

en el considerando anterior.

Que, a fs. 05 a 30 obra el formulado de presentación del proyecto

en cuestión, que reünre detalladamente la unidad ejecutora: objetivos, hipótesis, estado actual de

conocimiento del tema objeto de la investigación, metodología, resultados esperados, impacto,

contribución al avance del conocimiento del tema, fomiación de recursos humanos, bibliografía.

cronograma, etc., ñigurando además en el Apartado 6 el equipo de investigación integrado por el

Dr. Pablo Horacio Aladino. la Dra. Kalina Leticia Lacomte, la Dra. Laura Carolina Borgnino, el

Dr. Sebastián Rosher, el Lic. Marcos Macchioli Grande, el Lic. Gonzalo Luis Bia y tres
estudiantes.

Que, a íb. 31 a 87 obran los cuiTÍculum vitae de los docentes

investigadores que integran e] equipo de trabajo.

///



©
MINISTERIO DE EDUCACION DE LA NACIÓN

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
CONCEJO DIRECTIVO

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS \' TECNOLOGÍAS
APLICADAS A LA PRODUCCION, AL AMBIENTE Y AL URBANISMO

"2015 -- Año det Bicentenario de! Cottgreso de !os Pueblos Libres:

LA RIOJA, 2 7 MAY 2015

Que, a fs. 88 el Secretario de Ciencia y Tecnología remite el

proyecto de autos, a efectos que se regisüe el mismo en éste Departamento Académico y sea

tratado por el Concejo Directivo Departamental. conducente a otorgar el aval institucional:
previo a la aprobación y financiamiento.

Que, en Sesión Ordinaria del Concejo Directivo del Departamento

Académico de Ciencias y Tecnologías Aplicadas a la Producción, al Ambiente y al Urbanismo

de1 27 de mayo de 201 5, se toma conocimiento del Proyecto de Investigación presentado y por

CQ unanimidad se otorga e] aval correspondiente.

0
Por ello, y atento a las facultades conferidas en el EsMtuto

Universitad.o.

EL CONCEJO DIRECTIVO
DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS
APLICADAS A LA PRODUCCIÓN, AL AMBIENTE Y AL URBANISMO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
RE SUEL VE :

ARTICULO I'- TOMAR CONOCIMIENTO y OTORGAR AVAL al Proyecto de
Investigación denominado "Control litológico sobre la distribución y concentración de fluor

en agua de los ríos de ]a Costa Riojana, Sierra de Ve]asco, La Rioja" presentado por e] Dr.

Mariano Alexis LARROVERE -D.N.l. N' 26.018.685, en su carácter de Director Ejecutivo,

de acuerdo a lo señalado en los Considerandos de la presente Resolución.

#/



©
MINISTERIO DE EDUCACION DE LA NACIÓN

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
CONCEJO DIRECTIVO

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS
APLICADAS A LA PRODUCCION, AL AMBIENTE Y AL URBANISMO

20]S -- Año del Bicentenario dei Coltgreso de tos Pueblos Libres

LA NOLA, 2 7 MAY 2015

ARTICULO 2'
///(3)

REMITIR las actuaciones de referencia con copia de la presente Resolución

a la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la Universidad, a efectos que se proceda a la
evaluación extema correspondiente

ARTICULO 3'- Protocolícese, notiííquese y archívese

RESOLUCION C.D.D.A.C. y T.A.P.A.U. N'
dtb 052

.hú;:
"'"HR.Hl#:?lñ:!:w"'"

1..1 N IJ R


